
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 9 - Número: 1867 de 9 de Janeiro de 2025

DATA: 09/01/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 09/01/2025 19:02:45
IP com n°: 192.168.0.12

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2167

aDOM 1/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1867/2025 - 09/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 01/2025 - DESIGNA FISCAL DE CONTRATO O SERVIDOR QUE INDICA.

PORTARIA: 02/2025 - DESIGNA FISCAL DE CONTRATO O SERVIDOR QUE INDICA.

PORTARIA: 03/2025 - DESIGNA FISCAL DE CONTRATO O SERVIDOR QUE INDICA.

PORTARIA: 04/2025 - DESIGNA FISCAL DE CONTRATO O SERVIDOR QUE INDICA.

PORTARIA: 05/2025 - DESIGNA FISCAL DE CONTRATO O SERVIDOR QUE INDICA.

PORTARIA: 155/2025 - DESLIGAR, DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, O 
SERVIDOR FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA

PORTARIA: 156/2025 - TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE Nº 126/2025 DE WASHINGTON DE 
MOURA LOPES

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 09/01/2025 19:02:45 - IP com n°: 192.168.0.12
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2167

2/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1867/2025 - 09/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 01/2025

PORTARIA Nº 01/2025-SESA

Designa Fiscal de Contrato o servidor que indica.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR O SERVIDOR JOÃO PAULO DE LIMA VIEIRA, PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO 
CONTRATO:

Nº 20240430 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP;
Nº 20240427 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP;
Nº 20240426 - MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA;
Nº 20240434 - RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA;
Nº 20240432 - DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA;
Nº 20240433 - NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA;
Nº 20240428 - EMIGE MATERIAS ODONTOLOGICOS LTDA;
Nº 20240429 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI;
Nº 20240435 - JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA;
Nº 20240425 - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;
Nº 20240332 – DIOTEC – COMERCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITAL LTDA.

Publique-se, Registre-se e cientifique-se.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 07/01/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA), 

Limoeiro do Norte/CE, 09 de Janeiro de 2025.

____________________________________________
Emanuelle Sarah Holanda Crisóstomo,

Secretária Municipal de Saúde
Limoeiro do Norte - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 02/2025

PORTARIA Nº 02/2025-SESA

Designa Fiscal de Contrato o servidor que indica.

A SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR O SERVIDOR NACÉLIO ALVES DO NASCIMENTO, PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DOS 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 09/01/2025 19:02:45 - IP com n°: 192.168.0.12
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2167

3/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1867/2025 - 09/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONVÊNIOS Nº 01.01.001-2025, 01.01.002-2025 E 01.01.003-2025 – SECSA, CELEBRADO COM A SOCIEDADE 
BENEFICIENTE SÃO CAMILO. 

Publique-se, Registre-se e cientifique-se.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 03/01/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA), 

Limoeiro do Norte/CE, 09 de Janeiro de 2025

____________________________________________
Emanuelle Sarah Holanda Crisóstomo,

Secretária Municipal de Saúde
Limoeiro do Norte - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 03/2025

PORTARIA Nº 03/2025-SESA

Designa Fiscal de Contrato o servidor que indica.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR O SERVIDOR PEDRO VIANA DA COSTA NETO, PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO 
CONTRATO:

Nº 20240410 – CONTROLLER MUNICIPAL ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA;
Nº 20240423 – J L COSTA ESTEVAM ME;
Nº 20240480 – BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA;
Nº 20240592 – M C ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME;
Nº 20240580 – B & B SERVIÇOS LTDA;
Nº 20240579 – GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE;
Nº 20240578 – INORD GRAFICA & EDITORA LTDA;
Nº 20240512 – N B DA COSTA ME;
Nº 20240511 – CONCEITO MULTISERVICE LTDA;
Nº 20240534 – PRINT & JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA;
Nº 20240533 – W K BOLSAS E BRINDES LTDA.

Publique-se, Registre-se e cientifique-se.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 07/01/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA), 

Limoeiro do Norte/CE, 09 de Janeiro de 2025.

____________________________________________
Emanuelle Sarah Holanda Crisóstomo,

Secretária Municipal de Saúde

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 09/01/2025 19:02:45 - IP com n°: 192.168.0.12
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2167

4/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1867/2025 - 09/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

Limoeiro do Norte - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 04/2025

PORTARIA Nº 04/2025-SESA

Designa Fiscal de Contrato o servidor que indica.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR A SERVIDORA RAQUEL MENON DE ALENCAR, PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO 
CONTRATO:

Nº 20240310 – VALEIMAGEM – CLÍNICA DE IMAGENS MÉDICAS LTDA.

Publique-se, Registre-se e cientifique-se.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 07/01/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA), 

Limoeiro do Norte/CE, 09 de Janeiro de 2025.

____________________________________________
Emanuelle Sarah Holanda Crisóstomo,

Secretária Municipal de Saúde
Limoeiro do Norte - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 05/2025

PORTARIA Nº 05/2025-SESA

Designa Fiscal de Contrato o servidor que indica.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR O SERVIDOR FELIPE DA SILVA MOURA, PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO 
CONTRATO:

Nº 20240358 – CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES LTDA:
Nº 20240353 – SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA;
Nº 20240346 – SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA;
Nº 20200291 – JPE SERVIÇOS.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 09/01/2025 19:02:45 - IP com n°: 192.168.0.12
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2167

5/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1867/2025 - 09/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

Publique-se, Registre-se e cientifique-se.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 07/01/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA), 

Limoeiro do Norte/CE, 09 de Janeiro de 2025.

____________________________________________
Emanuelle Sarah Holanda Crisóstomo,

Secretária Municipal de Saúde
Limoeiro do Norte - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 155/2025

PORTARIA Nº 155, DE 09 DE JANEIRO DE 2.025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria, emitida pelo INSS, com Benefício de nº 199.012.036-6, 

juntada ao Processo Administrativo de nº 004/2025, de 08/01/2025-SEFIN,

           R E S O L V E:

Art. 1º - DESLIGAR, do quadro de pessoal do município de Limoeiro do Norte – Ceará, o servidor FRANCISCO
JOSÉ DE OLIVEIRA, matrícula nº 109185, ocupante do cargo efetivo de Abatedor, admitido em 02/05/1998, lotado junto à 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SOSP.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 09 de janeiro de 2025.

Dilmara Amaral Silva,
Prefeita Municipal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 156/2025

PORTARIA N.º 156/2025, DE 09 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, a partir desta publicação, a portaria de nomeação de Nº 126/2025 de 
WASHINGTON DE MOURA LOPES, do cargo de provimento em comissão de SECRETARIO EXECUTIVO, órgão integrante 
da estrutura administrativa da Secretaria de Educação (SEMED).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 09 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 09/01/2025 19:02:45 - IP com n°: 192.168.0.12
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2167

6/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1867/2025 - 09/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 09/01/2025 19:02:45 - IP com n°: 192.168.0.12
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2167

7/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1867/2025 - 09/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a)

Francisco Jussier Baltazar Costa
Vice-prefeito

Joao Batista Freitas de Alencar
Procuradoria Geral do Município - PGM

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Jose Wilson Loures de Assis
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Antonio Giliard Mendes Moura
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e 
Inovação - SEPLAG

Marden Mendes Vasconcelos
Controladoria-geral do Municipio - CGM

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SESA

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SESPORT

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos -
SOSP

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar, 
Agropecuária, Pesca e Recursos Hídricos 
Hídricos - SEMAPRE

Jerdson Cristiano Neri Bessa
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Éderson Cleyton da Costa Castro
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Empreendedorismo e Trabalho 
Trabalho - SEDET

Dilmar Amaral Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social Social -
SEMAS

Ana Maria Alves Albuquerque
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Ingra Thaina Saldanha Pereira
Secretaria Municipal Urbanismo Urbanismo -
SEMURB

Antonio Mancio Lima
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e 
Orçamento - SEFIN

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 09/01/2025 19:02:45 - IP com n°: 192.168.0.12
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2167

8/8www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2025-01-09T19:02:48+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1867/2025 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




